

Composição de Preço Auxiliar 01 - Administração Local							
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
1	SINAPI	90778	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	H	40,00	89,60	3.584,00

Memória de Cálculo de Quantidades							
			A obra será executada em 5 meses	Prazo da obra (mês)	h/mês	Total (h)	
			o engenheiro estará na obra 2h/semana	5	8	40	
			considerando-se 4 semanas no mês				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
2	SINAPI	7592	TOPOGRAFO	H	60,00	34,58	2.074,80
3	SINAPI	244	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO	H	60,00	14,12	847,20

Memória de Cálculo de Quantidades							
			A obra será executada em 5 meses	Prazo da obra (mês)	h/mês	Total (h)	
			O acompanhamento topográfico será executado para locação da obra e verificação planialtimétrica dos serviços executados	5	12	60	
			Previsão 04 dias por mês e 03 horas por dia				

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
4	SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	800,00	31,68	25.344,00

Memória de Cálculo de Quantidades							
			A obra será executada em 5 meses	Prazo da obra (mês)	h/mês	Total (h)	
			a obras será acompanhado por encarregado pelo prazo total da obra, portanto foi adotado o 40 horas semanais x 4 semanas x 5 meses	5	160	800	

Composição de Preço Auxiliar 01 - Administração Local	Total	31.850,00
---	-------	-----------

Ref. 06/2020

Silverio Domingues
Eng. Civil - CREA 506128557